
様式第３号(第４条関係)  
 

回　答　用　紙 
 

 

 
番　号

受　付 
月　日

件　　　　　名

 

第１７号 定期利用団体連絡箱について

  
担当課名 生涯学習課 回　　　　　答

  
　三春交流館「まほら」の受付けの対応でご不快な思いをさせてしまい申し訳ありませ

んでした。 
　連絡箱について配慮が欠けていたことお詫びいたします。また、受付対応につきまし

ても、全職員が来館された皆様が不快にならない対応を心がけるようしていきたいと思

います。 
　ご指摘の件については下記のとおり対応したいと思います。 
記 
１連絡箱　　定期利用団体との連絡箱であり、団体の方以外が開ける事のないよう掲示

します。 
２受付対応　利用される方が不快になるような事のないよう、注意していきたいと思い

ます。 
３生涯学習団体について 
　　　　　　生涯学習団体一覧表を作成し、配布できるようにいたします。なお、詳細

についてお知りになりたい場合は、受付にお問い合わせください。 
 



様式第３号(第４条関係)  
 

回　答　用　紙 
 

 

 
番　号

受　付 
月　日

件　　　　　名

 

第９号

 

26年６月23日 

 

 

空き店舗を活用した町の活性化について

  
担当課名 産業課 回　　　　　答

  
 
　ご意見を頂戴しました空き店舗対策については、平成２５年度に「三春町街なか賑い

創出事業補助金交付要綱」を制定し、取り組んでいるところです。 
　この制度は、まちづくり会社等が家主から借り受け、それを事業者へ転貸し、町がま

ちづくり会社等へ補助金を出すもので、株式会社三春まちづくり公社が空き店舗調査等

を実施しているところです。 
　町としましても、街なかの活性化に向けて、事業の周知等も含めて、今後も空き店舗

対策に取り組んでまいります。



様式第３号(第４条関係)  
 

回　答　用　紙 
 

 

 
番　号

受　付 
月　日

件　　　　　名

 

第８号
 
26年 6月 23日 

 
 

さくら湖マラソン大会の参加賞の活用について

  
担当課名 生涯学習課　 回　　　　　答

  
 
　　さくら湖マラソン大会の参加賞につきましては、三春町で購入した物で

はなく、さくら湖マラソン大会実行委員会で購入した物であります。 
その活用については、さくら湖マラソン大会実行委員会の判断となりま

すので、このご意見をさくら湖マラソン大会実行委員会へお伝えします。 
 

なお、さくら湖マラソン大会は、参加者からの参加費や協賛企業からの

協賛金、補助金等で運営されております。 
 
 
 



様式第３号(第４条関係)  
 

回　答　用　紙 
 

 

 
番　号

受　付 
月　日

件　　　　　名

 

第７号
 
26年 6月 23日 

 
 

旧桜中学校の利活用について

  
担当課名 財務課　 回　　　　　答

  
 
　　 



様式第３号(第４条関係)  
 

回　答　用　紙 
 

 
番　号

受　付 
月　日

件　　　　　名

 

第４号
 
26年 1月 14日 

 
 

全家庭に三春町民歌 CD を配布することについて

  
担当課名 総務課　 回　　　　　答

  
 
　　町民歌につきましては、 

○毎朝 6:00 の防災無線でメロディーを流す 
　　○小学校 1 年の音楽の授業で教える 
　　○町の行事等で斉唱する 
 
　　等の手法で浸透を図っておりますが、ご指摘いただきましたとおり、 
深く浸透しているとは、言い難い状況にあると認識しております。 

 
　　町民が町民歌に親しむため、CD を全家庭に配布する提案をいただき 
ましたが、昨今は CD デッキを所持していない家庭が増えつつあること 
から、次のようなことを検討して参ります。 

 
　１　町内の小学校で校歌同様、町民化歌についても　各種行事や音楽の 

授業で、歌う機会を増やす。 
 
　２　町のホームページで、町民歌を聴くことができるようにする。 
 
　３　役場で町民歌の CD を貸し出す。


